
II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

25807 REAL DECRETO 2105/1984, de 14 de noviembre, por 
el que se nombra Presidente de la Misión extraor­
dinaria que ha de representar a España en las ce­
remonias de beatificación del Padre José Manyanet 
y Vives, Fundador de la Congregación de Hijos e 
Hijas de la Sagrada Familia, al excelentísimo señor 
don Javier Moscoso del Prado y Muñoz, Ministro 
de la Presidencia.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa de­
liberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de 
noviembre de 1984,

Vengo en nombrar Presidente de la Misión" extraordinaria 
que ha de representar a España en las ceremonias de beatifica­
ción del Padre José Manyanet y Vives, Fundador de la Congre­
gación de Hijos e Hijas de la Sagrada Familia, al excelentísimo 
señor don Javier Moscoso del Prado y Muñoz, Ministro de la 
Presidencia.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
FERNANDO MORAN LOPEZ

MINISTERIO DE JUSTICIA

25808 REAL DECRETO 2106/1984, de 14 de noviembre, 
sobre nombramientos en la Carrera Fiscal.

A propuesta del Ministro de Justicia, de conformidad con la 
formulada por el Fiscal general del Estado, de acuerdo con el 
informe de la Comisión Permanente del Consejo Fiscal y pre­
via deliberación del Consejo de Ministros en su “reunión del 
día 14 de noviembre de 1984 y de conformidad con lo estable­
cido en los artículos 36, 3, del Estatuto Orgánico del Ministerio 
Fiscal, 8.” y 9.” del Real Decreto 545/1983, de 9 de febrero, y 
disposición adicional primera del Real Decreto 385/1984, de 8 
de febrero, y en la Orden del Ministerio de Justicia de 5 de 
septiembre de 1984 sobre provisión por concurso de vacantes en 
la Carrera Fiscal,

DISPONGO:

Primero.—Don José Antonio Rincón Acosta, Fiscal de la Au­
diencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar el cargo de 
Inspector Fiscal, en vacante producida por jubilación de don 
Lisardo Fuentes Bullido.

Segundo.—Don Juan Cesáreo Ortiz Urculo, Fiscal de la Au­
diencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar el cargo 
de Fiscal de la Fiscalía ante el Tribunal Constitucional, en 
plaza de nueva creación.

Tercero.—Don Gerardo Herrero Montes, Teniente Fiscal de 
la Audiencia Provincial de Zamora, pasará a desempeñar el 
cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Oviedo, en plaza 
de nueva creación.

Cuarto.—Don Arturo Tejero Acerete, Fiscal Jefe de la Au­
diencia Provincial de Logroño, pasará a desempeñar el cargo 
de Fiscal de la Audiencia Territorial de Zaragoza, en plaza de 
nueva creación.

Quinto.—Don José Gallardo Santiago, Fiscal de la Audiencia 
Territorial de Albacete, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal

de la Audiencia Provincial de Alicante, en vacante producida 
por nombramiento para otro cargo de don Luis Jordana de 
Pozas.

Sexto.—Don Manuel Poves Rojas. Fiscal de la Audiencia Te­
rritorial de Sevilla, pasará a desempeñar el cargo de Fiscal de 
la Audiencia Provincial de Málaga, en plaza de nueva creación.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

25809 REAL DECRETO 2107/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se nombra Fiscal del Tribunal Supremo 
a don José Leopoldo Aranda Calleja.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre 
de 1984 y de conformidad con lo establecido en los artículos 
35, 3, y 36, l y 2, del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal, 

Vengo en nombrar Fiscal del Tribunal Supremo, en vacante 
de destino de nueva creación, a don José Leopoldo Aranda Ca­
lleja, que sirve el cargo de Fiscal Jefe de la Audiencia Provin­
cial de Guadalajara.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET 

25810 REAL DECRETO 2108/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se declara jubilado forzoso en la Ca­
rrera Fiscal, por cumplir la edad reglamentaria, a 
don Ildefonso Fernández Fermoso, Teniente Fiscal 
del Tribunal Cuentas.

A prepuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre 
de 1984 y de conformidad con lo establecido en la disposición 
adicional primera, 2, de la Ley 17/1980, de 24 de abril, en rela­
ción con la Ley de Derechos Pasivos de los Funcionarios de la 
Administración Civil del Estado,

Vengo en declarar jubilado, con el haber pasivo que le co­
rresponda, por cumplir la edad reglamentaria el día 3 de no­
viembre del presente año, a don Ildefonso Fernández Fermoso, 
Teniente Fiscal del Tribunal de Cuentas, cuya jubilación pro­
ducirá efectos a partir de la fecha indicada.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

25811 REAL DECRETO 2109/1984, de 14 de noviembre, 
por el que se conceden honores de Fiscal de Sala 
del Tribunal Supremo a don Arturo Suárez-Bárce- 
na y Fernández.

A propuesta del Ministro de Justicia, previa deliberación del 
Consejo de Ministros en su reunión del día 14 de noviembre 
de 1984 y de conformidad con lo establecido en el articulo 60, 2, 
del Reglamento Orgánico del Ministerio Fiscal de 27 de febrero 
de 1969,

Vengo en conceder honores de la categoría de Fiscal de sala 
del Tribunal Supremo a don Arturo Suárez-Bárcena y Fernan­
dez, que, por Real Decreto 1784/1984, de 26 de septiembre, lúe



33760 __________________________________ 23 noviembre 1984________________________ BOE.—Núm. 281

jubilado con carácter forzoso en la Carrera Fiscal, por cum­
plimiento de la edad reglamentaria.

Dado en Madrid a 14 de noviembre de 1984,
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

25812 REAL CEDULA de 31 de octubre de 1984 por la que 
se nombra Rector del Colegio de San Albano, Se­
minario de Ingleses de Valladolid, al Reverendo Ro- 
nald Hishon.

Por cuanto, hallándose vacante el cargo de Rector del Cole­
gio de San Albano, Seminario de Ingleses, establecido en Valla­
dolid, que pertenece al Patronato de la Corona de España, según 
Real Cédula de Carlos III, de 18 de octubre de 1778, y de 29 de 
agosto de 1830 expedida por Femando VII, he tenido a bien nom­
brar para el mismo al Reverendo Ronald Hishon, propuesto en 
primer lugar de la terna, por el eminentísimo y reverendísimo 
Cardenal Basil -Hume, Primado de Inglaterra y Arzabispo de 
Westminster, y a quien le fue concedido el oportuno plácet.

Por tanto, he resuelto expedir la presente Cédula por la cual 
es mi voluntad que vos, Ronald Hishon, seáis Rector del Colegio 
de San Albano, Seminario de Ingleses, establecido en Valladolid, 
con las obligaciones que imponen sua Estatutos y los emolumen­
tos inherentes al cargo, y mando a las Autoridades Civiles y 
Eclesiásticas a quienes corresponda que os reciban y tengan por 
tal Rector de dicho Colegio y os guarden y hagan guardar las 
prerrogativas anejas al cargo, sin que en su ejercicio os pongan 
ni consientan poner impedimento alguno.

Dada en Madrid a 31 de octubre de 1984.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

MINISTERIO DE DEFENSA

25813 REAL DECRETO 2110/1984, de 20 de noviembre, por 
el que se dispone pase al grupo «B» el Teniente 
General del Estado Mayor, General del Ejército del 
Aire, don Manuel Campuzano Rodríguez.

A propuesta del Ministro de Defensa y por aplicación del ar­
tículo 17 de la Ley 18/1975, de 2 de mayo, modificado por la 
disposición final primera de la Ley 20/1981, de 8 de julio, y ar­
ticulo 2.° del Real Decreto 1811/1981, de 24 de julio,

Vengo en disponer que el Teniente General del Estado Mayor, 
General del Ejército del Aire, don Manuel Campuzano Rodríguez 
pase al Grupo «B» el día 23 de noviembre de 1984, una vez cum­
plida la edad reglamentaria, quedando en situación de «dispo­
nible forzoso».

Dado en Madrid a 20 de noviembre de 1984.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Defensa,
NARCISO SERRA SERRA

MINISTERIO DEL INTERIOR

25814 RESOLUCION de 29 de octubre de 1984, de la Di­
rección General de la Policía, por la que se dis­
pone el pase a situación de retirado del Policía 
del Cuerpo de la Policía Armada don Manuel Ló­
pez Rodríguez.

Excmo. Sr.: En cumplimiento a lo establecido en la Orden 
de la Presidencia del Consejo de Ministros de 25 de julio 
de 1935 («C. L.» número 478), a los solos efectos de lo precep­
tuado en el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del Es­
tado, y por haber cumplido la edad reglamentaria determinada 
en las Leyes de 1S de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1941, 
en 3 de enero de 1988.

Esta Dirección, en ejercicio de las facultades conferidas por 
el Real Decreto 889/1984, de 28 de marzo («Boletín Oficial del 
Estado» número 81), ha tenido a bien disponer el pase a situa­

ción de retirado del Policía del Cuerpo de la Policía Armada don 
Manuel López Rodríguez, el cual causó baja definitiva en el 
expresado Cuerpo el día 13 de septiembre de 1983, por dejar 
transcurrir loe plazos de máxima permanencia en situación de 
supernumerario, sin solicitar el reingreso al servicio activo, 

lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 29 de octubre de 1984.—El Director general, Rafael 

Luis del Río Sendino.

Excmo. Sr. General Inspector General de la Policía Nacional.

25815 RESOLUCION de 5 de noviembre de 1984, de la 
Dirección General de la Policía, por la que se dis­
pone el pase a situación de retirado del personal 
supernumerario del Cuerpo de la Policía Nacional 
que se cita.

Excmo. Sr.: E6ta Dirección, en ejercicio de las facultades 
conferidas por el Real Decreto 869/1984, de 28 de marzo («Bole­
tín Oficial del Estado» núm. 81), ha tenido a bien disponer el 
pase a situación de retirado, a partir de la fecha que a cada 
uno se indica, y en conformidad con lo establecido en el ar­
tículo 11 de la Orden del Ministerio del Interior de 18 de abril 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» núm. 111), que desarrolla 
lo dispuesto en el Real Decreto 230/1982, de 1 de febrero («Boletín 
Oficial del Estado» núm. 35), del personal supernumerario del 
Cuerpo de la Policía Nacional que a continuación se relaciona, 
y que, si a ello hubiere lugar, por el Consejo Supremo de Jus­
ticia Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo 
que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 5 de noviembre de 1984.—El Director general, Rafael 

Luis del Río Sendino.
Excmo. Sr. Director Inspector General de la Policía Nacional.

PERSONAL QUE SE CITA
Cabo primero don Francisco Aristin Martin. Fecha de reti­

ro: 10 de octubre de 1984.
Policía don Manuel Torres Muñoz .Fecha de retiro: 25 de 

agosto de 1984.
Policía don José Luis Suárez Teba. Fecha de retiro: 30 de 

octubre de 1984. '

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

25816 ORDEN de 20 de noviembre de 1984 por la que se 
dispone el cese como Director provincial del Depar­
tamento en Santa Cruz de Tenerife del funcionario 
del Cuerpo de Minas don José Luis Camps de Be- 
thencourt, A03IN698.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el ar­
tículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese como Di­
rector provincial del Departamento en Santa Cruz de Tenerife 
de don José Luis Camps de Bethencourt, número de Registro de 
Personal A031N698, por pase a otro destino, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 20 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 30 de 

junio de 1980), el Subsecretario, Oscar Fanjul Martín.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

25817 ORDEN de 20 de noviembre de 1984 por la que se 
nombra Secretario general del Instituto de la Pe­
queña y Mediana Empresa Industrial a don Ramón 
Padilla Puig.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades conferidas en el artículo 14 
de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, 

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Secretario general 
del Instituto de la Pequeña y Mediana Empresa Industrial, con 
nivel orgánico de Subdirector general, a don Ramón Padilla Puig, 
del Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas del Estado, con 
número de Registro de Personal A04HA391.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 20 de noviembre de 1984.—P. D. (Orden de 30 de ju 
nio de 1980), el Subsecretario, Oscar Fanjul Martín.
Ilmo. Sr. Subsecretario.


